
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 
 

Reg. generale n. 457                                      DATA 21/11/2012                                                        

 
 

DETERMINAZIONE                      N° 195                  DEL 21/11/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO MURATURA E RECINZIONE PARCO BELVEDERE 

CONFERIMENTO INCARICO DIREZIONE E CONTABILITA' LAVORI  E COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 

CIG D79D12000170004 
CUP 4664121A66              
 

 
IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

21/11/2012 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 22-nov-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___1031___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 22-nov-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 22-nov-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO MURATURA E RECINZIONE PARCO BELVEDERE 

CONFERIMENTO INCARICO DIREZIONE E CONTABILITA' LAVORI  E COORDINAMENTO 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 
CIG D79D12000170004 

CUP 4664121A66              
 

 
L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di    NOVEMBRE    il  giorno    VENTUNO  nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 14/06/2012., 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione 

bilancio di previsione 2012, atti, relazione previsionale e programmatica, bilancio 

pluriennale” e ss.mm.ii; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 81  del 28/06/2012, 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2012 (parte contabile)” e 

ss.mm.ii;  

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono richiesto/i il/i 

seguente/i CIG all’AVCP: _  

CUP 4664121A66 

CIG  D79D12000170004 
Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 138 del 29.10.2012 con la quale era stato approvato l’atto di 

cottimo per il ripristino muratura e recinzione parco Belvedere,  per l’importo complessivo di Euro 

45.000,00; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina di direttore lavori poiché il personale 

dell’Ufficio Tecnico ha ulteriori impegni con scadenze ravvicinate e non derogabili legate 

all’attuazione dei programmi amministrativi, accertata la carenza in organico di personale tecnico 

idoneo allo svolgimento dello specifico incarico, il responsabile unico del procedimento, ritiene di 

avvalersi di un libero professionista, mediante acquisizione del servizio in economia, come previsto 

all’art. 125 comma 11del D.Lgs n.163/06, art. 1 del vigente regolamento comunale per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

VISTA l’offerta presentata in data 14.11.2012 Prot. 13974 dall’  Ing. LUCA GIORDA dello 

STUDIO ASSOCIATO LEV STUDIO con sede in Piscina in Via Borletti, 6  - P.IVA 07111090010 



- iscritto all’Ordine Ingegneri  Provincia di Torino al n. 6778R;  che prevede una  spesa di Euro 

673,08 oltre INARCASSA 4% e IVA 21% per totali Euro 847,00; 

DATO ATTO che il finanziamento della spesa è compreso nel quadro economico di progetto; 

RITENUTO provvedere all’affidamento dell’incarico; 

 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

1. di conferire all’ Ing. LUCA GIORDA dello STUDIO ASSOCIATO LEV STUDIO con sede 

in Piscina in Via Borletti, 6  - P.IVA 07111090010 -  l’incarico professionale  relativo alla 

direzione e contabilità dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase esecutiva per i 

lavori di ripristino muratura e recinzione parco Belvedere come specificato in 

premessa; 

2. di formalizzare l’incarico conferito con la stipula del relativo disciplinare; 

3. di dare atto che l’onere del conferimento dell’incarico è compreso nel quadro di spesa; 

4. di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle spettanze del professionista 

incaricato dietro presentazione di regolari parcelle previa verifica del corretto 

svolgimento dell’incarico, 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 
15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa . 

Bricherasio, lì 21.11.2012 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

                                                    F.to FALCO Vilma 

 

                                                                                    

                                                     FV-cmr  UT determine 2012 n. 195 

 


